Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2018                                                                                                        № 20-па

п. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, площадь которых не превышает одного гектара»

В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 г. № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков в границах поселения, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. от 29.12.2017), администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района, площадь которых не превышает одного гектара», утвержденный постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения от 15.09.2017 № 24-па следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем пункта 2.4 раздела 2 слова «после государственной регистрации права безвозмездного пользования земельным участком (далее также - государственная регистрация права)» заменить словами «после государственной регистрации договора безвозмездного пользования земельным участком (далее также – государственная регистрация).».
1.2. В абзаце втором подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 слово «права» исключить.
1.3. Подпункт 2.5.2 пункта 2.5 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок рассмотрения заявления в случае, указанном в подпункте 3 подпункта 2.14.1 пункта 2.14 настоящего раздела приостанавливается, до поступления от заявителя согласия с одним из предложенных вариантов схемы размещения земельного участка или согласия на предоставление одного из предложенных земельных участков, либо не поступления согласия ни с одним из предложенных вариантов схемы размещения земельного участка или согласия на предоставление одного из предложенных земельных участков, но не более чем на 30 дней со дня направления уполномоченным органом заявителю вариантов схемы размещения земельного участка и перечня земельных участков, которые могут быть предоставлены уполномоченным органом в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ.».
1.4. В пункте 2.6 раздела 2 абзац седьмой признать утратившим силу.
1.5. В подпункте 5 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости;».
1.6. Пункт 2.8 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае подачи заявления и прилагаемых к нему документов через МФЦ или Росреестр, подготовку схемы размещения земельного участка на публичной кадастровой карте в форме электронного документа с использованием информационной системы обеспечивает соответственно МФЦ и Росреестр.».
1.7. Абзац третий пункта 2.11 раздела 2 признать утратившим силу.
1.8. Подпункт 2.14.1 пункта 2.14 раздела 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) указанном в части 4.1 статьи 6 Федерального закона от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ, уполномоченный орган принимает решение о приостановлении рассмотрения заявления на срок, указанный в абзаце 2 подпункта 2.5.2 пункта 2.5 настоящего раздела.».
1.9. Подпункт 2.14.2 пункта 2.14 раздела 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) случай, предусмотренный частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ.».
1.10. В абзаце шестом пункта 3.1, пункте 3.6, подпунктах 3.6.3, 3.6.5 пункта 3.6, подпунктах 3.7.1, 3.7.4 пункта 3.7 раздела 3 слово «права» заменить словом «договора».
1.11. В абзаце седьмом пункта 3.1, пункте 3.7, подпункте 3.7.3 пункта 3.7 раздела 3 слова «права» исключить.
1.12. Из подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 исключить слова «и кадастрового паспорта земельного участка».
1.13. В подпунктах 1 – 2 подпункта 3.4.3 пункта 3.4 раздела 3 слова «подпунктами 2 и 3» заменить словами «подпунктами 2 – 4».
1.14. В абзаце первом подпункта 3.4.4 пункта 3.4 раздела 3 слова:
- «подпунктом 1 подпункта 2.14.1» заменить словами «подпунктами 1 и 3 подпункта 2.14.1»;
- «подпунктами 2 и 3 подпункта 2.14.2» заменить словами «подпунктами 2 – 4 подпункта 2.14.2».
1.15. Подпункт 3.4.5. пункта 3.4 раздела 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) со дня получения в письменной форме согласия заявителя с одним из предложенных вариантов схемы размещения земельного участка или с предоставлением земельного участка, принимает решение об утверждении выбранной заявителем варианта схемы размещения земельного участка либо о предоставлении выбранного гражданином земельного участка в порядке, предусмотренном частями 4 - 12 статьи 5 Федерального закона от 01 мая 2016 г. № 119-ФЗ.».
2..Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района.
3..Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                А.Б. Миньков